
本本土土側側 離島側 

無線アクセスシステム 

 （固定ＷｉＭＡＸ等） 

 

４システムで実施（※） 

2.4GHz帯 

2.5GHz帯 

4.9GHz帯 

25GHz帯 

電電波波伝伝搬搬試試験験内内容容  
・中・長距離海上伝搬特性（受信レベル、海面反射等） 
・アンテナ特性比較（垂直、水平、円偏波） 
・降雨減衰特性（パケットロス等） 
・通信品質試験（画質評価、遅延時間）   等 イインンタターーネネッットト 

（例） 
ブロードバンド未整備の離島 

イインンタターーネネッットト 

離島等の中・長距離海上電波伝搬に適した無線アクセスシステム構築のための調査検討

電波伝搬試験概要イメージ図 

約約１１００～～２２００ｋｋｍｍ 

※上記システムの通常電波到達距離は数百ｍから数ｋｍ 
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